 PROTOKÓŁ Nr III/06

z sesji Rady Powiatu w Świdwinie odbytej w dniu 28 grudnia  2006 r.

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

      Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Szafrański otwierając obrady III sesji Rady Powiatu w Świdwinie powitał radnych, kierowników jednostek powiatowych, naczelników Starostwa Powiatowego oraz przedstawicieli prasy regionalnej. 
      Przewodniczący obrad poinformował, że w sesji uczestniczy 16 radnych, nieobecny usprawiedliwiony radny Ali Al-Mohamad, obrady sesji są prawomocne.
Następnie stwierdził, że przed chwilą otrzymał projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w roku 2006 nie wygasają z upływem roku budżetowego, zapytał czy radni wyrażają zgodę na wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad. 

Radni nie wyrazili sprzeciwu, w związku z powyższym przewodniczący rady przedstawił projekt porządku obrad.

1. Otwarcie sesji

2. Sprawy regulaminowe:

· stwierdzenie quorum

· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

5. Przyjęcie Budżetu Powiatu na 2007 r.

     - opinia komisji budżetu, rozwoju i bezpieczeństwa publicznego

    - uchwała Nr CXXI/131/Z/2006 składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej    

       w  Szczecinie z dnia 04 grudnia 2006.
   - dyskusja nad projektem budżetu na 2007

     - uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Świdwinie na 2007r.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

     - zmiany Uchwały Nr XXXVII/139/05 Rady Powiatu w Świdwinie

        z dnia 21 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Świdwinie.

     - delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

     - zmiany Uchwały Nr V/25/03 Rady Powiatu z dnia 12 marca 2003 r. w sprawie 
        przystąpienia do Związku Celowego Powiatów Województwa Zachod.

    - w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/26/99 Rady Powiatu z dnia 19 lutego 1999r. w  sprawie 
       przystąpienia do Związku Powiatów Polskich

   - wykazu wydatków budżetu powiatu, które w roku 2006 nie wygasają z upływem roku.  

7. Przyjęcie planu pracy Rady i Komisji na 2007r. 
     - uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Rady i Komisji na 2007r.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

9. Wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad sesji.

Henryk Klaman – zauważył, że zmiana projektu porządku obrad, winna być przyjęta w  głosowaniu bezwzględną większością głosów. 


Przewodniczący rady poddał pod głosowanie porządek obrad, który został przyjęty w glosowaniu jednogłośnie, głosowało 16 radnych.


Przewodniczący rady poinformował, że radni nie wnieśli uwag do treści protokołu z poprzedniej  sesji Rady Powiatu odbytej w dniu 30 listopada br. i poddał, go pod głosowanie. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.

4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.


Starosta Mirosław Majka składając informację z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym, poinformował, że Zarząd Powiatu odbył dwa posiedzenia w dniach 

 12 i 27 grudnia br.  Podjęte zostały dwie uchwały - obie dotyczyły zmian w budżecie

 w toku jego wykonywania. Planowane dochody zostały zwiększone o 742.673 zł, zaś wydatki zwiększone zostały o kwotę 353.032 zł.

Dokonano również przeniesień planowanych wydatków zgodnie z wnioskami kierowników jednostek organizacyjnych.

      Po zmianach budżet bieżącego roku zamyka się:

                          - dochodami w kwocie                  34.383.349 zł

                          - wydatkami w kwocie                  36.008.412 zł

                          - deficytem w kwocie                      1.625.063 zł

 Omawiano zmiany w regulaminie wynagradzania nauczycieli w 2007 roku, uzgodnienia jego treści ze związkami zawodowymi trwają nadal.

Po dojściu do porozumienia we wszystkich kwestiach Zarząd przedłoży  Radzie Powiatu projekt stosownej  uchwały.

             Na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Połczynie Zdroju wyrażona została zgoda na poszerzenie oferty edukacyjnej dla młodzieży o nowe kierunki kształcenia:

    a/ w 4-letnim technikum z dniem 1 września 2007 r.:

         - technik architektury krajobrazu,

         - technik organizacji usług gastronomicznych,

    b/ w szkole policealnej z dniem 12 lutego 2007 r.:

         - technik architektury krajobrazu,

         - technik organizacji usług gastronomicznych,

         - technik żywienia i gospodarstwa domowego.

            Zarząd zapoznał się również z sytuacją finansową szkół, która w przypadku obu szkół w Świdwinie czyli w Zespole Szkół Rolniczych CKP oraz w Zespole Szkół jest zadawalająca, natomiast w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych i  w Zespole Szkół w Połczynie Zdroju jest zła i wymaga głębokiej analizy.
Radni nie wnieśli uwag do złożonej informacji w związku z powyższym, przewodniczący uznał, że informacja została przyjęta. 
5. Przyjęcie Budżetu Powiatu na 2007 r.

Przewodniczący rady Kazimierz Szafrański poprosił radnego Kazimierza Tutura o zabranie głosu, który w imieniu komisji budżetu przedstawił opinię komisji w sprawie projektu budżetu powiatu świdwińskiego na rok 2007  informując, że budżet jednostki samorządu terytorialnego, podobnie jak budżet państwa stanowi wyraz polityki społeczno ekonomicznej. To zapisy budżetowe decydują, które dziedziny życia społeczności lokalnej uzyskują wyraźne wsparcie, które musza zmniejszać wydatki, które wreszcie poddane zostaną drastycznym ograniczeniom.

Jeżeli uznamy, że budżet jest przejawem woli politycznej, to budżet, którego projekt analizujemy jest przejawem woli politycznej rady minionej kadencji. W takim ujęciu jest on tworem obcym, tworem, z którym, jak się zdaje, nie do końca musimy się identyfikować. 

Ale nie w sposób jednak zapominać, że każda jednostka samorządu terytorialnego wyposażona jest nie tylko w dochody, ale ma także wyraźnie określone kompetencje 
i zadania do realizacji. Budżet zawsze jest kompromisem między potrzebami 
i możliwościami ich zaspokajania.
I w tym aspekcie jest on dziełem wspólnym, a więc także naszym. To my mamy odnaleźć 
w nim perspektywy rozwojowe, wykorzystać jego zapisy w celu racjonalnego zagospodarowania często skromnych środków finansowych, odszukać możliwości zaspokajania aspiracji mieszkańców naszego powiatu. To my mamy wreszcie prawo i obowiązek budżet ten uchwalić, monitorować jego realizację i wprowadzać konieczne zmiany w roku budżetowym.

Zarząd Powiatu Świdwińskiego przedłożył Radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie, projekt budżetu powiatu na rok 2007 wraz z informacją o stanie mienia powiatu i prognozą łącznych kwot długu publicznego, w dniu 15 listopada 2006r., dochowując tym samym ustawowego terminu określonego w art. 181 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Projekt ten przyjęty uchwałą zarządu Nr 109/210/06 z dnia 15.11.2006r. opracowany został zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych i uchwałę Rady powiatu Nr X/52/99 z dnia 25.08.1999r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Przy opracowaniu projektu uwzględniono informacje Ministra Finansów określające roczne planowane kwoty poszczególnych części subwencji ogólnej jak i też planowane na 2007 rok kwoty dochodu z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, informację Wojewody Zachodniopomorskiego o ustaleniu dla Powiatu wstępnych kwot dotacji celowych na 2007 rok. Uwzględnione zostały również projekty budżetowe opracowane przez jednostki organizacyjne podległe Starostwu i wytyczne do opracowania projektu budżetu na rok 2007 przyjęte uchwałą Zarządu Powiatu Nr 105/206/06 z dnia 2.10.2006r.

Do opracowania projektu przyjęto także następujące założenia:

· dochody jednostek organizacyjnych będą stanowiły uzupełnienie ich wydatków

· rozliczanie w ramach rachunku dochodów własnych opłat za wyżywienie w internatach oraz Domu Wczasów Dziecięcych

· 103% średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń

· 101,5% średnioroczny wzrost cen towarów i usług

· plany budżetowe jednostek finansowanych subwencją oświatową na poziomie 2006 roku przy uwzględnieniu standardu wydatków na jednego ucznia (kwota 2948,8396zł), liczby uczniów w szkołach, wychowanków w internatach oraz Domu Wczasów Dziecięcych, a także wskaźników korygujących uwzględniających strukturę zatrudnienia nauczycieli wg awansu zawodowego i wagę właściwą dla realizowanych zadań przez szkoły i placówki.

Dochody budżetu w omawianym projekcie ustalone zostały na poziomie 37 621 880  zł, (co stanowi 110,5%  w stosunku do roku 2006). Na dochody te składają się:

· dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa 6 634 600 zł (17,63% dochodów ogółem)

· subwencje ogólne 19 958 766 zł (53,05% dochodów ogółem)

· dochody z funduszy celowych (Fundusz Pracy) 315 189 zł (0,84% dochodów ogółem)

· dotacje na dofinansowanie inwestycji własnych powiatu pozyskane z innych źródeł 
3 445 350 zł (9,16% dochodów ogółem)

· dochody własne  7 267 975 zł (19,32% dochodów ogółem).

Wydatki budżetu kształtują się na poziomie 36 621 714 zł, z czego 4 205 600 zł (11,5%)

stanowią wydatki o charakterze majątkowym, głównie inwestycyjnym (98,6%), skoncentrowane w działach:

· Transport i łączność  (240 900 zł)

· Oświata i wychowanie (2 337 160 zł)

· Ochrona zdrowia (1 297 190 zł)

· Pomoc społeczna (314 350 zł)

· Edukacyjna opieka wychowawcza (16 000 zł)

Plan wydatków majątkowych zakłada znaczny udział środków zewnętrznych (3 445 350 zł) pochodzących zasadniczo z dotacji Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Poziom tych nakładów, przy pełnej realizacji zamierzeń stanowi poważny wzrost w porównaniu do roku 2006, w którym planowane wydatki inwestycyjne kształtowały się na poziomie 1,26% wydatków ogółem.


Efektem przedstawionego zaplanowania dochodów i wydatków, budżet powiatu zamyka się nadwyżką w kwocie 1 135 166 zł, którą przeznacza się w całości na spłatę kredytów i pożyczek.


Przedłożony przez Zarząd Powiatu projekt budżetu na rok 2007 omawiany był na posiedzeniach komisji stałych Rady Powiatu, w tym dwukrotnie stanowił temat rozważań Komisji Budżetu, Rozwoju i Bezpieczeństwa Publicznego. Radni, w toku dyskusji, zwracali uwagę na:

· potrzebę analizy dochodów własnych pod kątem możliwości ich powiększenia

· brak środków na inwestycje drogowe

· stosunkowo niską aktywność w pozyskiwaniu środków unijnych na finansowanie zadań inwestycyjnych

· możliwość wykazania w budżecie większych kwot rezerw, celem aplikowania o dotacje z funduszy unii europejskiej

· konieczność usilnego poszukiwania środków na pokrycie deficytu budżetowego dwóch Zespołów Szkół w Połczynie Zdroju i przyjęcia do końca lutego 2007 roku oszczędnościowego modelu funkcjonowania tych szkół, lub ich restrukturyzacji 

· poszukiwania rozwiązań i środków w celu przystosowania szpitala powiatowego do norm unijnych, zapewniających dalsze jego funkcjonowanie i rozwój zakresu świadczonych usług medycznych

Komisja Budżetu, Rozwoju i Bezpieczeństwa Publicznego stoi na stanowisku, że przedstawione postulaty radnych powinny stanowić podstawę dla działań Zarządu Powiatu przy realizacji budżetu w 2007 roku.


Komisja Budżetu, Rozwoju i Bezpieczeństwa Publicznego, na podstawie analizy projektu budżetu Powiatu Świdwińskiego, w oparciu o stanowiska wyrażane przez radnych, 
a także uwzględniając pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, postanawia pozytywnie zaopiniować przedłożony przez Zarząd Powiatu projekt uchwały budżetowej na rok 2007 wraz z objaśnieniami oraz informacją o stanie mienia powiatu.

Przewodniczący komisji poinformował, że opinia niniejsza została przyjęta przy jednym głosie przeciwnym, który uważa, że budżet nie zawiera elementów prorozwojowych.
Radny, który głosował przeciwko opowiada się za większą aktywnością Zarządu Powiatu w pozyskiwaniu zewnętrznych środków unijnych – budżet bardzo mało rozwojowy. Uważam, że ta krytyczna uwaga powinna być przyjęta do realizacji przez Zarząd Powiatu w roku 2007.

Przewodniczący rady poprosił Panią Lucynę Miętek Skarbnika Powiatu 

o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu  Powiatu Świdwińskiego na 2007 rok.
Lucyna Miętek – poinformowała, że skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 4 grudnia 2006 pozytywnie zaopiniował przedłożony przez Zarząd Powiatu Świdwińskiego projekt budżetu na 2007 r. wraz z informacją o stanie mienia Powiatu i prognozą łącznej kwoty długu publicznego.
W projekcie budżetu zawarto wszystkie obowiązkowe dochody i wydatki. Budżet zaplanowano na poziomie realnym. Prognozy dochodów i wydatków nie budzą zastrzeżeń. Układ i zawartość merytoryczna budżetu spełnia wymagania ustawowe. Wydatki nie znajdujące pokrycia w planowanych dochodach zostały zabezpieczone. Ustalono limity planowanych wydatków. W projekcie przewidziano środki no oświatę i kulturę oraz pomoc publiczną. Informacja o stanie mienia Powiatu wyszczególnia mienie z podziałem na grunty i nieruchomości zabudowane oraz oddane w najem, dzierżawę i użyczenie.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt budżetu powiatu na rok 2007 był obszernie omawiany i poddany pod dyskusję na wszystkich komisjach rady. O opinie w tym zakresie poprosił przewodniczących poszczególnych komisji rady. 

Ryszard Miedzik – komisja rewizyjna na swoim posiedzeniu w dniu 13 grudnia br. zapoznała się z projektem budżetu na 2007 i znając określone możliwości aprobuje projekt budżetu Wysokiej Radzie. Jednocześnie wyraża swoje zaniepokojenie niskim zaplanowaniem środków dla Powiatowego Zarządu Dróg, które pozwalają jedynie na bieżące funkcjonowanie, eliminowanie powstałych zagrożeń. Brak środków na podjęcie inwestycji i większych remontów na drogach powiatowych. Starosta zobowiązał dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg do opracowania trzech projektów dokumentacji na remonty  dróg w powiecie. Komisja wyraża zaniepokojenie sytuacją finansową w szkołach połczyńskich i popiera w całej rozciągłości starania Zarządu Powiatu i całej Rady Powiatu dla przygotowania programu restrukturyzacji szkół i placówek oświatowych w powiecie.
W pierwszej kolejności działania winny być podjęte w połczyńskich szkołach, których budżety się nie bilansują. 

Henryk Klaman – komisja edukacji analizując projekt budżetu szczególną uwagę zwróciła na planowane dochody i wydatki w placówkach oświatowo-wychowawczych jak również przewidywania wykonane na koniec 2006. 
Uwagi i spostrzeżenia naszej komisji zostały uwzględnione w opinii komisji  budżetu prezentowanej przed chwilą przez przewodniczącego Kazimierza Tutura. Uważamy, że delikatnym i jednocześnie trudnym do rozwiązania w sensie finansowym jest podjęcie i wdrożenie zmian odnośnie dalszego funkcjonowania połczyńskich szkół przy malejącej ilości uczniów a co za tym idzie mniejszą subwencją oświatową należną na ich funkcjonowanie.
Mieczysław Patyk - analizując projekt budżetu powiatu na 2007 rok szczególne obawy i zaniepokojenie budzi w nas niedostatek środków na inwestycje i dalszy los połczyńskich szkół. Ponadto widzimy potrzebę zabezpieczenia środków finansowych na zabezpieczenie wkładu własnego przy staraniach o pozyskiwanie środków unijnych.
Paweł Rydz – temat był szczegółowo omawiany na posiedzeniu komisji, która odbyła swe posiedzenie  w szpitalu. Dyrektor posiada projekty budowlano-remontowe, które wymagają uzgodnień z Sanepidem. Sytuacja finansowa szpitala nie jest tragiczna, szpital wymaga zastrzyku finansowego i zasilenia  kadrowego, rozmowy są prowadzone z lekarzami i pielęgniarkami. 
Musimy zabezpieczyć środki własne na termomodernizację obiektu ze środków funduszy norweskich. Trwają jeszcze negocjacje o kontraktowanie procedur z Narodowym Funduszem Zdrowia. Jesteśmy umówieni na kolejne spotkanie w drugiej połowie stycznia 2007, Podkreślił, że każda kwota środków finansowych, jest potrzebna dla szpitala. 
Aby szpital utrzymać musimy go zmodernizować. Powrócić do utworzenia oddziału dla przewlekle chorych na funkcjonowanie, którego można uzyskać spore środki z Narodowego Funduszu Zdrowia, ale musimy ściągnąć lekarzy, specjalistów;  kardiologa, reumatologa.

Jacek Firmanty – często słyszymy, że będą do dyspozycji bardzo duże środki finansowe – unijne w tym na drogi, ale pod warunkiem zabezpieczenia niezbędnego minimum środków własnych przy ich ubieganiu się. 
Janusz Podpora – na wstępie złożył podziękowanie pani Skarbnik Powiatu za skonstruowanie projektu budżetu zgodnie z wymogami, o czym potwierdza opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Projekt zabezpiecza wydatki w jednostkach powiatowych. Dyskutowany dzisiaj budżet to projekt poprzedniego Zarządu Powiatu jest mało prospołeczny, wskazane stany zagrożeń nie zostały uwzględnione przez nowy Zarząd Powiatu w takcie dyskusji nad nim. Otrzymany wstępnie projekt nie zmienił się w ogóle. W dziale transport i łączność stosunkowo dużą kwotę przeznaczono na działalność Powiatowego Zarządu Dróg. Na początku kadencji rozpoczynamy swą pracę i w dalszej części będziemy bardziej szczegółowo analizować wydatki, jako przykład podał kwotę 240 tys. zł. na wydatki inwestycyjne przeznaczone na modernizację warsztatów w PZD. Przy braku środków na inwestycję drogową. Przyjmując budżet w przedłożonej wersji poważnie ograniczymy naszą rolę, rolę radnych i Rady Powiatu.

Funkcjonowanie oświaty nie ma ceny, wykształcenie dziecka – rzecz najważniejsza. Funkcjonowanie oświaty utrzymujemy na niezmienionym poziomie. Proponował powiększyć środki w rezerwie oświatowej, która byłaby buforem bezpieczeństwa dla oświaty. Projekt budżetu jest bardzo stabilny, nie ma dużego ryzyka i strona dochodowa z powodzeniem mogłaby być większa, co mobilizowałoby, jednostki powiatowe do bardziej wytężonej pracy. Brak jest wyraźnej polityki w służbie zdrowia.

Kazimierz Kławsiuć – w trakcie realizacji budżetu powinniśmy pamiętać o kulturze fizycznej i sporcie, aby ten temat nie był wstydliwy. Zdrowie dziecka nie można zbudować tak jak drogę za 10 lat i później.

Roman Kozubek – nawiązując do głosów z dyskusji poinformował, że realizując ustalenie komisji Infrastruktury, dyr. Wojnicki po przeanalizowaniu stanu nawierzchni dróg, potrzeb i natężenia ruchu proponuje w pierwszej kolejności opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej dla następujących dróg odcinków  powiatowych:

- rozbudowa drogi powiatowej na Nr. 10612 Rąbino - Bierzwnica na odcinku 
   Rąbino – Sława,   planowany koszt 3.192 tys. zł 

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 10792 Kołacz – Krosino, planowany koszt 1.676 tys. zł. 
- Rozbudowa drogi powiatowej nr 10592 na odcinku Krzecko – Kłodzino. Jest to pierwszy etap rozbudowy tej drogi, planowany koszt to 2.130 tys. zł.
Pozostałe etapy to rozbudowa odcinka Sławoborze – Krzecko, oraz rozbudowa odcinka Kłodzino – Rąbino.

Powiatowy Zarząd Dróg jest w posiadaniu kompletnej dokumentacji na odbudowę drogi Nr. 10972 w Czarnkowie o długości 1.676 Km. Planowany koszt 1.600 tys. zł.

- rozwiązanie skrzyżowania ulic Wojska Polskiego i Kombatantów Polskich przy Komendzie Policji w Świdwinie i Gimnazjum Publicznym, planowany koszt 250 tys. zł.

W pierwszym półroczu 2007 będą ogłoszone konkursy na inwestycje drogowe.

Na drogę wojewódzką w obrębie Świdwina w budżecie zaplanowano 340 tys. zł.
Zarząd Powiatu podjął decyzję, aby wspomóc połczyńskie liceum kwotą 120 tys. zł na uregulowanie zobowiązań wobec pracowników. Wspólną troskę Zarządu Powiatu i dyrekcji szkół, aby znaleźć dobre rozwiązanie dla funkcjonowania szkolnictwa ponadgimnazjalnego  połczyńskich szkół. 

Bogdan Wojnicki – dodał, że systematycznie i na bieżąco w ramach posiadanych środków prowadzone są prace naprawcze na drogach powiatowych tj. utrzymanie pobocza, odwadnianie, koszenie traw, malowanie pasów, oznakowanie dróg. 

Nie posiadamy środków finansowych na powierzchniowe utrwalenie nawierzchni 
asfaltowych.
Mirosław Majka – poinformował, że polecił opracować dokumentacje, aby z chwilą ogłoszenia konkursów można stanąć do walki o fundusze unijne. Będziemy je realizować w roku 2007 i latach następnych. Znajdziemy środki na dokumentację techniczną. 

Kazimierz Tutur – nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi opowiedział się za przyjęciem budżetu na rok 2007 na dzisiejszej sesji. Jego przyjęcie absolutnie nie odrzuca wniosków zgłoszonych na komisji i sesji w dniu dzisiejszym.
Wniosek o charakterze budżetowym musi wskazywać konkretnie dział klasyfikacji budżetowej i wielkość kwoty oraz źródło pozyskania środków. 
Należy wskazać, komu zabrać, żeby innemu  dać. 

Przyjęcie budżetu dzisiaj o  niczym nie przesądza, zapewnił, że będziemy się starali w tłoczyć sprawy jako pilne, o których dzisiaj mówimy.
Przewodniczący Rady bardzo serdecznie podziękował za prace nad projektem budżetu i sumienne podejście do wszystkich problemów finansowych.

Każdy z nas ma odmienny punkt spojrzenia, niejednokrotnie odmienny do oczekiwań wyborców i obietnic. Każdy budżet jest budżetem mobilnym i możliwym do przeobrażenia w trakcie jego realizacji.

Wyraził nadzieję, że otrzymamy z początkiem roku zwiększenie subwencji oświatowej i uda się złagodzić sytuację  finansową w oświacie.
Podziękował dla dwunastki nowych radnych, którzy wyrazili nowe spojrzenie, zauważyli nowe tematy, nad którymi musi pracować Zarząd Powiatu, aby większość oczekiwań, marzeń zrealizować. 

Przewodniczący rady zamknął dyskusję nad projektem budżetu powiatu na rok 2007 i poprosił panią Lucynę Miętek – Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały budżetowej. 
Radni w głosowaniu przyjęli Uchwałę Nr III / 10 / 06 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Świdwinie na 2007 rok.  Za uchwałą budżetową opowiedziało się 
13 radnych, 2 było przeciwnych i 1 wstrzymał się.


Przewodniczący Rady stwierdził, że budżet powiatu został przyjęty przez Wysoką Radę przy dwóch głosach przeciwnych i jednym wstrzymującym się. Podkreślił, że Rada przyjęła najważniejszą uchwałę w ciągu roku. Dziękując wyraził przekonanie, że Zarząd Powiatu realizując uchwałę dołoży maksimum starań i wysiłku do jej wykonania uwzględniając wnioski i sugestie komisji budżetowej zawarte  w opinii do projektu budżetu.

 6. Podjęcie uchwał :

Lucyna Miętek – przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

-   zmiany uchwały Nr XXVII/139/05 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 21 grudnia 2005 r.   

     w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Świdwinie na 2006 rok. 
Zwiększenie dochodów budżetu powiatu w 2006 roku o kwotę 212.323 zł nastąpiło    

      na  skutek:

· otrzymania ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, dodatkowego dofinansowania w kwocie 14.335 zł  na inwestycję drogową – modernizacja drogi powiatowej Nr 1051 Z Powalice – Międzyrzecze,

· otrzymanie ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska, dofinansowania w kwocie 10.000 zł na zakupy inwestycyjne – dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w Świdwinie;

· otrzymania z Ministerstwa Finansów dodatkowych środków subwencji w wysokości 129.619 zł w tym części oświatowej w kwocie 60.183 zł oraz części na uzupełnienie subwencji ogólnej jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 69.436 zł,

· zwiększenia dochodów jednostek organizacyjnych na wniosek dyrektorów w kwocie 58.369 zł. (Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie o kwotę 10.568 zł, Zespół Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie o kwotę 35.000 zł, POWS ”Dzieciowisko” w Świdwinie o kwotę 4.302 zł oraz DWD w Połczynie Zdroju o kwotę 8.499 zł ).

   Zmniejszenie dochodów budżetu powiatu na 2006 rok o kwotę 897 zł, nastąpiło       

     na wniosek dyrektorów jednostek organizacyjnych (Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
     w  Świdwinie o kwotę 76 zł, Poradnia PP w Świdwinie o kwotę 780 zł i DWD 
     w Połczynie Zdroju o kwotę 41 zł ).

               Zwiększenie wydatków w kwocie 205.492 zł:

· w ramach zwiększonych  dochodów jednostek organizacyjnych o kwotę 58.252 zł,
· w ramach zwiększonych dochodów budżetu powiatu- zwiększenie wydatków o kwotę  147.240 zł tj.: w KPPSP w Świdwinie o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu, w Zespole Szkół w Połczynie Zdroju o kwotę  122.650 zł na sfinansowanie działalności bieżącej, w Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności o kwotę  2.000 zł na sfinansowanie kosztów rozpatrzenia zaległych wniosków oraz  zwiększenie dotacji celowych w kwocie 12.590 zł przekazywanych powiatom na sfinansowanie kosztów pobytu dzieci z terenu Powiatu Świdwińskiego na terenie innych powiatów.

 Zmniejszenie wydatków o kwotę 21.674 zł:  w szkołach niepublicznych o kwotę  

       20.894 zł na skutek osiągnięcia mniejszej ilości uczniów niż planowano w IV      kwartale, oraz na skutek zmniejszenia dochodów w kwocie 780 zł w Poradni PP w Świdwinie.

             Przeniesienie planowanych dochodów między paragrafami w kwocie 8.977 zł.
            Przeniesienie planowanych wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w     

kwocie 93.268 zł nastąpiło na wniosek dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu.

            Zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 60.000 zł w ramach rachunku   

    dochodów własnych w Zespole Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie, nastąpiło na złożony wniosek.
Następnie przedstawiła uchwałę w sprawie  wykazu wydatków budżetu powiatu, które w roku 2006 nie wygasają z upływem  roku budżetowego. 
Na niewydatkowane środki finansowe w roku 2006 składa się kwota w Zespole Szkół w Połczynie Zdroju w wysokości 87.548,00 zł na wymianę instalacji elektrycznej i wentylacyjnej oraz w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie w wysokości 94.922,10 zł na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej rozbudowy szkoły i hali sportowej.
 Z uwagi na nie zakończenie prac remontowych i opracowanie kompletnej dokumentacji, na rozbudowę szkoły, ustanowienie wydatków niewygasających jest zasadne. Przewidywany termin zakończenia wymienionych prac ustala się na 30 kwietnia 2007.

Uchwały zostały przyjęte jednogłośnie.

Alicja Tudrujek – przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- delegowania  do komisji bezpieczeństwa i porządku radnych Jerzego Jacewicza 
i Zenona Diakuna, informując, że w  związku z wygaśnięciem z dniem 27 października 2006 r. mandatu radnego panów Jana Michaliszyna i Zenona Diakuna, a tym samym ustaniem z mocy prawa (art. 38a ust 10) ich członkowstwa w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, należy uzupełnić skład tej Komisji o nowych członków, których deleguje Rada Powiatu (art. 38a ust. 5 pkt 2).

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w powyższej komisji.
-  zmiany Uchwały Nr V/25/03 Rady Powiatu z dnia 12 marca 2003 r. w sprawie 

   przystąpienia do Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego
   Reprezentację Powiatu w Zgromadzeniu Związku stanowić będą:

   Pan Roman Kozubek – Wicestarosta w miejsce pana Zdzisława Chojnackiego i ponownie pani Maria Pietrzykowska – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.

         Powyższe uchwały zostały przyjęte jednogłośnie

- w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/26/99 Rady Powiatu z dnia 19 lutego 1999 r. w sprawie, przystąpienia do Związku Powiatów Polskich w miejsce pana Zdzisława Chojnackiego delegatem wybrać pana Mirosława Majkę. 
Henryk Klaman – pytał Starostę czy posiada koncepcję zaistnienia naszego Powiatu w Związku Powiatów Polskich.
Starosta zadeklarował, że na następnej sesji przedstawi swą koncepcję pracy na funkcji delegata. 

Uchwała została przyjęta  przy dwóch głosach przeciwnych, głosowało 16 
radnych.

7. Przyjęcie planu pracy Rady i Komisji na 2007r. 


Przewodniczący rady poinformował, że na wszystkich posiedzeniach komisji przyjęte zostały plany pracy oraz przygotowywany został plan pracy rady. Następnie przedstawił plany pracy komisji, rozpoczynając od komisji rewizyjnej, kończąc na planie pracy rady.

Starosta Mirosław Majka i radny Paweł Rydz poprosili aby dodatkowo w miesiącu kwietniu wprowadzić informację o sytuacji finansowej i organizacyjnej szpitala powiatowego.
Po wprowadzeniu zgłoszonej zmiany uchwała została przyjęta jednogłośnie.

         Następnie przewodniczący rady poinformował, że wiceprzewodniczącymi komisji wybrani zostali.

Komisji Rewizyjnej – Janusz Podpora
Komisja Budżetu, Rozwoju i Bezpieczeństwa Publicznego – Paweł Rydz
Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Ryszard Miedzik
Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej – Kazimierz Kławsiuć
Zatrudnienia, Spraw Społecznych, Zdrowia i Lecznictwa Uzdr. – Ali  Al-Mohamad

9. Wolne wnioski.

Józef Pietraszek - postulował, aby Zarząd Powiatu w trakcie roku budżetowego wygospodarował środki finansowe na opłacenie zajęć wychowania fizycznego na basenie  Parku Wodnego „Relax” dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych.


Przewodniczący rady poparł wniosek radnego Józefa Pietraszka zaznaczając potrzebą poprzedzenia dyskusji z dyrektorami szkół w tym temacie. 

Jacek Firmanty – po raz kolejny zwrócił się do Zarządu Powiatu o rozebranie  i   uporządkowanie terenu po budynku sąsiadującym  z budynkiem Starostwa.
Kazimierz Kławsiuć – nawiązując do propozycji radnego Józefa Pietraszka zaznaczył, że dyrektorzy szkół będą zapewne liczyć na pomoc finansową Starostwa.

Roman Artyński – serdecznie podziękował za przekazanie kwoty 10 tys. zł. na zakup samochodu specjalistycznego do rozpoznania i zwalczania skutków i zagrożeń chemiczno-ekologicznych. Zakup samochodu dowódczo-rozpoznawczego wyposażonego w sprzęt specjalistyczny pozwoli na pełną realizację zadań ustawowych i operacyjnych związanych z ochroną przeciwpożarową w ramach działań  w zakresie ratownictwa  chemiczno – ekologicznego na terenie powiatu. 
Roman Kozubek – poinformował, że w dniu 22 grudnia br. została przekazana dla połczyńskiego szpitala nowa karetka z najnowszym wyposażeniem. 

Przewodniczący Rady zwracając się do Radnej i Radnych oraz całego Zarządu Powiatu dyrektorów i kierowników jednostek powiatowych, pracowników Starostwa Powiatowego i wszystkich uczestników sesji złożył serdeczne życzenia Noworoczne.

Wnosząc toast życzył w nadchodzącym Nowym 2007 roku uczestnikom sesji oraz osobom najbliższym wielu sukcesów i zadowolenia z podjętych wyzwań oraz satysfakcji z dobrze wypełnionego obowiązku. 
10. Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący rady o godzinie 17-tej zamknął  obrady trzeciej sesji Rady Powiatu w Świdwinie.

      Sporządził                                                                          Przewodniczący Rady
Wielisław Płoszaj                                                                     Kazimierz Szafrański
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